Tum quidam nepos regis Othonis dixit verbo elationis: « Domine rex, si licet tibi, antecedens ibo, castraque tua metabor. Si forte ingruerint contra me bella, ego conteram gladio eorum millia. Expe-

B riari cujus habitudinis cujusve valentiae vel fortitudinis sunt in prælio, cujusve cautelæ provisionisque et prudentia in bello. Contra Vacos et Alanos Gothosque et Hungros sæpe dimicavi, verum contra Northmannos numquam certamen inii. Aiebus præparatis lacescens eos, expugnabo civitatem et dissipabo dispersens advenæ gentis plebem. » Hoc autem referebat jactantia juvénali, ignorans varium casualemque eventum prælii. Extemplo rex Otho humilissimis regalium petitionum monitis coactus, citato exercitu progreditur mittens ante se perverse clationis nepolem adornatis legionibus.

APOSTROPHAD.

Otho rex magnus recolendus atque,
Cur Richardum percelebrem sacramque,
Nobilem, justumque, probum, modestum,
Marchionem patriciumque sanctum
Et ducem nunc, magnanimumque fortem,
Ambis infesto laniare cœtu
Et maiigno contaminare nisu,
Et honorem tollere principatus,
Quin potenti sistere cogitatu
Nutui Regis superique summi?
Posse nullus nam Supero resistet,
Velle nec jam sidereum reflectet.
Illic comes, dux, patriciusque summus,
Marchio sanctus, celebris, modestus
Legibus plebem moderabit almis
Torquet astutus laceros reosque,
Atque justis præmia digna dedet.
Moribus sanctis meritisque fulgens,
Sic poli splendentia scandet astra.
Tu potens rex atque vigens valensque,
Contereris numine sempiterno,
Incubabis ridiculæque sannæ;
Sicque Northmannis reprobatus ibis
Ad tuæ sedis verecundus aulam.

xones vero fictæ fugæ simulate hilares, taliumque casum eventu eos adamantes, persequebantur eos hostiliter. Tandem vero nepos regis congressus super pontem porte Belvacensis, putabat expugnare mœnia urbis. Northmanni vero hinc inde armati congrederentes, et super eos ut leones super pecudes exsilientes, coeperunt eos lacerare prosterentes, et occidere telis mucronibusque coruscis, atque dispergere securibus, ut bidentes lupi. Multis vero Saxonibus interfectis, pluribusque atritis et vulneratis, defungitur super pontem mucronibus et lanceis nepos regis. Tandem Northmanni victoria potissimum multos principum in conflitu mortiferi certaminis. Reliqui vero Saxones nepotem regis mortuum super pontem jacere cernentes, evnique cum magno impetu duroque conflitu rapientes, ducentibus Northmannis plurimos illorum captos ad mœnia urbis, deportabant ad cæteras phalanges. Jurgio duri prolixique prælia taliter se juncto, stabant hinc Saxones et Franci et altrinsecus Northmanni, nec ambiebat gens Transrhenana amplius se commiscere ipsis.

Interea mortiferæ relationis fama regem Othonem, crudelem nepotis mortem denuntians, perculit; totumque exercitum rumor tanti detrimenti conturbavit. Illico communis ratione consilio hostiliter invaserunt civitatem, cupientes tantæ reverentiæ juvenis vindicare sanguinem. Saxones vero et Franci nihil circa urbem proficientes, sed pro plurimis suorum exercituum occisis nimium ejulantes, reverberabant ad castra, defunctorum cadavera deportantes. Nepotis vero morte hisque inopportunitatibus rex Otho mœstus, vidensque venire pagenses illius terræ ad urbem altrinsecus, dixit suis principibus: « Potestne hæc urbs vallari nostro exercitu, ut qui transvehunter navigio, non transgrediantur? » Responserunt: « Nequaquam, quia Sequana simplex et singularis procellis suis quatit muros civitatis, quin etiam incrementata et repugnata fluctibus maris, determinato cursu luna crescentis et deficientis, incremento septenarii numeri, æstuante fluctu, præoccupat portas et mœnia urbs. » Tunc rex Otho misit ad Richardum, ut liceret ei oratu petere sanctum Audoenum. Data vero orandi licentia, rex cum episcopis et ducibus, depositis armis, venit ad monasterium, quod est in suburbio civitatis, in honore cultuque sancti Petri sanctique Audoeni dedicatum. Multa vero donaria ibi largitus est ipse et sui, residensque in eo, accersitis optimatibus dixit: « Quid nobis agendum sit, animo decernite, et quid hujus negotii sibi videtur rectum, intimet omnia-

A nimirum; incertum namque est mihi præscire quid agendum sit in tam pestifera tristium eventuum causamque contritione. Vos, qui natu sensuque maiores estis, quorunque consilio quæ exsequenda sunt delibero, cuncti sagaci internæ meditationis cogitatu rimamini, quid oporteat laudabiliter exequi. Maleficum, si vobis placet, sophistam capiam Arnulfum, vinculumque catenis Richardo comiti mittam cum; ut vindicet de eo patrem suum, quia fraudulenter coegit nos huc properare et i.e., in Ludovicum, cupiens occidere ducem Richardum, ut olim patrem suum. » Tunc præsules et optimates responderunt regi Othoni, dicentes: « Exscrutabile cunctis atque vituperabile omnibus erit si capietur, siue Richardo ad puniendum mittetur. Verecundia deinceps obsecnæ confusionis et damni, quæ condigne mercedis retributione pateris, non delebitur; quia tuus exercitus Richardum et suos indigna obsidione opprimens, hic injuste moratur. Sed de nostræ regressionis profectione salubri consilio stude, et ne deterius turpiusque tibi contingat, cum omni intentione animadverte. Nepotem tuosque comites satellitesque et quamplurimos milites hujus obsidionis jurgio juste perdidisti, quia civitatem hanc injuste invadens obsediisti. Inconsultus etenim suggestione vasiri Arnulfi hoc accelerasti; præcave ne inconsultus regrediari. A mari ad Sequanam usque eam globantur omnes incole, postque biennium gestum te aciebus præparatis invadere. Non est nostræ valitudinis nostrique consiliij et opis, diuturno temporis intervallo hic morari. Regem Ludovicum posnitet nimium hue venisse, quia in hujus obsidionis dilatatione novit se nihil prolificere. Arnulfus vero plurimis sophismatum ambagibus intricatus, præmulgato sui mendacii ingenio, hic et hic latitando, non ambit sermocinari tecum amplius. Et ideo internæ meditationis cogitatu retractans perpende quid nobis Transrhenanis agendum sit in ista obsidone. Urbs non capietur, obsides non dabuntur, verum ineluctabile nobis damnum accrescit velocius. Utinam tua jussionis præcepto esset quisque nostrum, quo terram petiit exordio nativitatis sue! Sed qui nobis adhuc minime sufficiunt vota, precamur, torque prosperæ regressionis vestigia, terram nostræ nativitatis repetitura. » Hujus igitur sermonis collectionibus rex Otho submonitus, formidansque pestiferos futuri periculi casus, quasi infra statum suæ mentis receptus, diutius meditans, insti principibus: « Ne pejora prioribus infortunia fortuitu patiamur, neve nostri inimici nostri detimenti successibus exsultent amplius, iter no-